[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.10.2020
	г. Заозерный
	№ 568-п

О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района от 15.10.2013 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственного продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  следующие изменения:

           строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Рыбинского района,

в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы –37215,694
тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета 1610,925 тыс. руб., за счет  средств краевого бюджета 35603,351тыс. руб., за счет средств районного бюджета 1,418 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2014 год – 3575,893  тыс. руб.;

2015 год – 3795,550  тыс. руб.;

2016 год – 3910,400 тыс. руб.;

2017 год-   4049,800 тыс. руб;

2018 год – 3857,000 тыс.руб;

2019 год  - 4041,801 тыс.руб;

2020 год – 4922,350 тыс. руб;

2021 год – 4540,200 тыс.руб;

2022 год – 4522,700 тыс. рублей
приложение 2,приложение 3

»;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» паспорта подпрограммы № 2 «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев» к муниципальной программе « Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	объем финансирования подпрограммы на период 2020 - 2022 годы за счет средств краевого бюджета составит 2971,150 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1316,150 тыс. рублей;

2021 год – 827,500 тыс. рублей;

2022 год  - 827,500 тыс. рублей

»;

в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы № 2 «Организация
проведения мероприятий по отлову и содержанию  животных без владельцев» изложить в следующей редакции:

                                             «2. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
Средства государственной поддержки из краевого бюджета предоставляются бюджету Рыбинского района  при соблюдении условий, предусмотренных Законом Красноярского края от 13.06.2013 N 4-1402 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию  животных без владельцев" (далее - Закон от 13.06.2013 N 4-1402).

Размер средств государственной поддержки и ее распределение между муниципальными образованиями края определяется законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства краевого бюджета.

Финансирование подпрограммных мероприятий за счет средств краевого бюджета осуществляется путем предоставления:

Средств государственной поддержки бюджетам муниципальных образований.

По мероприятиям подпрограммы, направленным на предупреждение возникновения и распространение заразных болезней животных, средства краевого бюджета выделяются на

организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

Главным распорядителем бюджетных средств является служба по ветеринарному надзору.

Срок исполнения мероприятий - 2020 - 2022 годы.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2020 - 2022 годы составит 2971,150 тыс. рублей, из них:

в 2020 г. – 1316,150 тыс. рублей;

в 2021 г. – 827,500 тыс. рублей;

в 2022 г. – 827,500 тыс. рублей.

Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении N 2 к подпрограмме.»;
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» паспорта подпрограммы №3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» к муниципальной программе « Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»  изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	объем финансирования подпрограммы на период 2020 - 2022 годы за счет средств краевого бюджета составит 10935,400 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3528,700 тыс. рублей;

2021 год – 3711,500 тыс. рублей;

2022 год  - 3695,200 тыс. рублей

»;

в приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы № 3 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства краевого бюджета.

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется путем предоставления:

средств государственной поддержки бюджету администрации Рыбинского района.

Главными распорядителями бюджетных средств являются:

Администрация Рыбинского района;

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности администрации Рыбинского района осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ).

Срок исполнения мероприятий 2020 - 2022 годы.

Объем финансирования подпрограммы на период 2020 - 2022 годов за счет средств краевого бюджета составит 10935,400 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3528,700 тыс. рублей;

2021 год – 3711,500 тыс. рублей;

2022 год – 3695,200 тыс. рублей.
Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении N 2 к подпрограмме.»;
приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »  изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства  и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия »  изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

           приложение №2 к подпрограмме № 2 «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных » изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

           приложение №2 к подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 19.10.2020 № 568-п

                                                                                                               Приложение № 2

   к  муниципальной программе Рыбинского района                         «Развитие сельского   хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОНОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021
	2022
	Итого на период

2020-2022 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	11
	2
	3
	4
	5
	66
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	Муниципа

льная программа Рыбинского района
	Развитие сельского   хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	всего расходные обязательства по государственной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	1100000
	X
	4922,350
	4540,200
	4522,700
	13985,250

	в том числе по ГРБС

	Х
	          Х
	     Х

	Администрация

Рыбинского района.

	014

	Х

	1100000

	Х

	4922,350
	4540,200
	4522,700
	13985,250

	Подпрограмма 1
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	014
	0501
	1110082610
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе по ГРБС

	Х
	Х
	X

	Администрация Рыбинского района
	014
	0501
	1110082610
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	0014
	X0603
	1120075180
	X
	1316,150
	827,500
	827,500
	2971,150

	в том числе по ГРБС

	XX
	X
	X

	Администрация Рыбинского района
	0014
	X0603
	1120075180
	240,120
	1316,150
	827,500
	827,500
	2971,150

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	0014
	X0405
	1130075170
	X
	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400

	в том числе по ГРБС

	XX
	X
	X

	Администрация Рыбинского района
	0014
	X0405
	1130075170
	120,

240
	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400

	Подпрограмма 4
	Развитие отраслей агропромышленного комплекса
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	0014
	X0405
	X
	X
	77,500
	1,200
	0,000
	78,700

	в том числе по ГРБС

	XX
	X
	X

	Администрация Рыбинского района
	0014
	X0405
	1140024380
	810
	77,500
	1,200
	0,000
	78,700

»

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 19.10.2020 № 568-п

Приложение № 3

      к  муниципальной программе Рыбинского района
« Развитие сельского   хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	Итого на  период

2020-2022 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Рыбинского района
	Развитие сельского   хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	всего
	4922,350
	4540,200
	4522,700
	13985,250

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	4922,350
	4540,200
	4522,700
	13985,250

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев
	всего
	1316,150
	827,500
	827,500
	2971,150

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1316,150
	827,500
	827,500
	2971,150

	районный бюджет

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации программы
	всего
	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	Развитие отраслей агропромышленного  комплекса
	всего
	77,500
	1,200
	0,000
	78,700

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	77,500
	1,200
	0,000
	78,700

	районный бюджет

	внебюджетные источники

»

Приложение № 3

к постановлению

администрации района

от 19.10.2020 № 568-п

                                                                                                   Приложение № 2  к подпрограмме 2 «Организация

проведения мероприятий по

отлову и содержанию животных

                                                                                                                                                                   без владельцев»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	зПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	итого на период

2020-2022 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель:  обеспечение эпизоотического благополучия территории района

	Задача 1.1 предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных

	1

1.1.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев
	Администрация

Рыбинского района
	014

	0603

	1120075180

	120,

240

	1316,150
	827,500
	827,500
	2971,150
	снижение обоснованных обращений граждан на ненадлежащее исполнение мероприятий по отлову животных без владельцев к уровню предыдущего года:

2020год - на 32%;

2021 год - на 32%;

2022 год - на 32%

»

Приложение № 4

к постановлению

администрации района

от 19.10.2020 № 568-п

                                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                           к подпрограмме 3 «Обеспечение

                                                                                                                                                                   реализации муниципальной

                                                                                                                                                                    программы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	зПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	итого на период

2020-2022 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель:  Обеспечение эффективного, ответственного  и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных государственных полномочий

	Задача 1.1. Обеспечение выполнения надлежащим образом  переданных отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация

Рыбинского района
	014

	0405

	1130075170

	120,

240

	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400
	освоение бюджетных ассигнований - не менее 98% ежегодно

	Итого

	3528,700
	3711,500
	3695,200
	10935,400

»